Toberas de aspiración VADM/VADMI
Reservado el derecho de modificación – 2011/042 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Toberas de aspiración
Características
Cuadro general de productos
Generador
de vacío
Todos los generadores de vacío de

� Internet: kmyz
VADM-95/-…/-300
KMEB-… y MSSD-EB
� Internet: kmeb1
� Internet: mssd-eb
Tipo B1 B2 B3 D1 D2 D3
∅
D4 H1 H2 H3 H4 H5 H6 H7
VADM-45 10 6,2 – M5 M5 3,2 M2 64,4 44,4 40,8 23,8 23,8 29,6 18
VADM-70 15 11,2 – Gx M5 3,2 M2 73,9 49,4 47 26,5 23,5 32,9 18
VADM-95 18 13,4 18 Gx Gx 4,2 M2,5 93,4 63,4 48,9 25,5 23,3 33 18
VADM-140 22 16,6 18 G¼ Gx 5,2 M3 107,4 77,4 61,4 41,4 41,4 36 17,5
VADM-200 22 16,6 18 Gy G¼ 5,2 M3 113,4 83,4 67,7 41,4 41,4 40 19
VADM-300 22 16,6 18 Gy G¼ 5,2 M3 113,4 83,4 67,7 41,4 41,4 40 19
Tipo L1 L2 L4 L5 L6 L7 L8 L9 L10 L11 L12 L13 L14
VADM-45 45 41 33,6 25 3,6 11 16 41 56 7,9 1,9 36,3 4
VADM-70 62,3 58,3 40,4 21 14,2 11 22 52,4 76,1 9,4 1,9 53,7 4,5
VADM-95 65 61 43,3 8,7 13,2 9,7 24,5 61 78,8 9,5 2,3 55 4,5
VADM-140 88 84 26 12,5 28,5 9,7 24,5 61 96,8 13,8 2,3 79,4 5
VADM-200 88 84 26 12,5 28,5 9,7 24,5 61 101,8 12,5 2,3 79,4 5
VADM-300 124,4 120,4 26 12,5 28,5 9,7 24,5 61 137,4 12,5 2,3 115,8 5
-H- Importante: Este producto cumple con los estándares ISO 1179-1 e ISO 228-1

� Internet: mssd-eb
8 Conexión para cable NEBU-M8
� Internet: nebu-m8
Tipo B1 B2 B3 D1 D2 D3
∅
D4 H1 H2 H3 H4 H5 H6 H7
VADM-45-P/-N 10 6,2 10 M5 M5 3,2 M2 64,4 44,4 40,8 23,8 23,8 29,6 18
VADM-70-P/-N 15 11,2 15 Gx M5 3,2 M2 73,9 49,4 47 26,5 23,5 32,9 18
VADM-95-P/-N 18 13,4 18 Gx Gx 4,2 M2,5 93,4 63,4 48,9 25,5 23,3 33 18
VADM-140-P/-N 22 16,6 18 G¼ Gx 5,2 M3 107,4 77,4 61,4 41,4 41,4 36 17,5
VADM-200-P/-N 22 16,6 18 Gy G¼ 5,2 M3 113,4 83,4 67,7 41,4 41,4 40 19
VADM-300-P/-N 22 16,6 18 Gy G¼ 5,2 M3 113,4 83,4 67,7 41,4 41,4 40 19
Tipo L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8 L9 L10 L11 L12 L13 L14
VADM-45-P/-N 71,4 41 28,4 33,6 25 3,6 11 16 41 56 7,9 1,9 36,3 4
VADM-70-P/-N 88,7 58,3 28,4 40,4 21 14,2 11 22 52,4 76,1 9,4 1,9 53,7 4,5
VADM-95-P/-N 91,4 61 28,4 43,3 8,7 13,2 9,7 24,5 61 78,8 9,5 2,3 55 4,5
VADM-140-P/-N 114,4 84 28,4 26 12,5 28,5 9,7 24,5 61 96,8 13,8 2,3 79,4 5
VADM-200-P/-N 114,4 84 28,4 26 12,5 28,5 9,7 24,5 61 101,8 12,5 2,3 79,4 5
VADM-300-P/-N 150,8 120,4 28,4 26 12,5 28,5 9,7 24,5 61 137,4 12,5 2,3 115,8 5
-H- Importante: Este producto cumple con los estándares ISO 1179-1 e ISO 228-1

� Internet: kmyz
VADMI-95/-…/-300
KMEB-… y MSSD-EB
� Internet: kmeb1
� Internet: mssd-eb
Tipo B1 B2 B3 D1 D2 D3
∅
D4 H1 H2 H3 H4 H5 H6 H7
VADMI-45 10 6,2 – M5 M5 3,2 M2 78,2 58,2 40,8 23,8 23,8 43,4 18
VADMI-70 15 11,2 – Gx M5 3,2 M2 88,9 64,4 47 26,5 23,5 48,8 18
VADMI-95 18 13,4 18 Gx Gx 4,2 M2,5 99,4 69,4 48,9 25,5 23,3 33 18
VADMI-140 22 16,6 18 G¼ Gx 5,2 M3 113,4 83,4 61,4 41,4 41,4 36 17,5
VADMI-200 22 16,6 18 Gy G¼ 5,2 M3 119,4 89,4 67,7 41,4 41,4 40 19
VADMI-300 22 16,6 18 Gy G¼ 5,2 M3 119,4 89,4 67,7 41,4 41,4 40 19
Tipo L1 L2 L4 L5 L6 L7 L8 L9 L10 L11 L12 L13 L14
VADMI-45 45 41 33,6 25 3,6 11 33 55 56 7,9 1,9 36,3 4
VADMI-70 62,3 58,3 40,4 21 14,2 11 45 67 76,1 9,4 1,9 53,7 4,5
VADMI-95 65 61 43,3 8,7 13,2 5,7 49,5 61 78,8 9,5 2,3 55 4,5
VADMI-140 88 84 26 12,5 28,5 5,7 49,5 61 96,8 13,8 2,3 79,4 5
VADMI-200 88 84 26 12,5 28,5 5,7 49,5 61 101,8 12,5 2,3 79,4 5
VADMI-300 124,4 120,4 26 12,5 28,5 5,7 49,5 61 137,4 12,5 2,3 115,8 5
-H- Importante: Este producto cumple con los estándares ISO 1179-1 e ISO 228-1

VADMI-45-P/-N 10 6,2 10 M5 M5 3,2 M2 78,2 58,2 40,8 23,8 23,8 43,4 18
VADMI-70-P/-N 15 11,2 15 Gx M5 3,2 M2 88,9 64,4 47 26,5 23,5 48,8 18
VADMI-95-P/-N 18 13,4 18 Gx Gx 4,2 M2,5 99,4 69,4 48,9 25,5 23,3 33 18
VADMI-140-P/-N 22 16,6 18 G¼ Gx 5,2 M3 113,4 83,4 61,4 41,4 41,4 36 17,5
VADMI-200-P/-N 22 16,6 18 Gy G¼ 5,2 M3 119,4 89,4 67,7 41,4 41,4 40 19
VADMI-300-P/-N 22 16,6 18 Gy G¼ 5,2 M3 119,4 89,4 67,7 41,4 41,4 40 19
VADMI-45-LS-P 10 6,2 10 M5 M5 3,2 M2 78,2 58,2 40,8 23,8 23,8 43,4 18
VADMI-70-LS-P 15 11,2 15 Gx M5 3,2 M2 88,9 64,4 47 26,5 23,5 48,8 18
VADMI-95-LS-P 18 13,4 18 Gx Gx 4,2 M3 99,4 69,4 48,9 25,5 23,3 33 18
VADMI-140-LS-P 22 16,6 18 G¼ Gx 5,2 M3 113,4 83,4 61,4 41,4 41,4 36 17,5
VADMI-200-LS-P 22 16,6 18 Gy G¼ 5,2 M3 119,4 89,4 67,7 41,4 41,4 40 19
VADMI-300-LS-P 22 16,6 18 Gy G¼ 5,2 M3 119,4 89,4 67,7 41,4 41,4 40 19
Tipo L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8 L9 L10 L11 L12 L13 L14
VADMI-45-P/-N 71,4 41 28,4 33,6 25 3,6 11 33 55 56 7,9 1,9 36,3 4
VADMI-70-P/-N 88,7 58,3 28,4 40,4 21 14,2 11 45 67 76,1 9,4 1,9 53,7 4,5
VADMI-95-P/-N 91,4 61 28,4 43,3 8,7 13,2 5,7 49,5 61 78,8 9,5 2,3 55 4,5
VADMI-140-P/-N 114,4 84 28,4 26 12,5 28,5 5,7 49,5 61 96,8 13,8 2,3 79,4 5
VADMI-200-P/-N 114,4 84 28,4 26 12,5 28,5 5,7 49,5 61 101,8 12,5 2,3 79,4 5
VADMI-300-P/-N 150,8 120,4 28,4 26 12,5 28,5 5,7 49,5 61 137,4 12,5 2,3 115,8 5
VADMI-45-LS-P1) 71,4 41 28,4 33,6 25 3,6 11 33 55 56 7,9 1,9 36,3 4
VADMI-70-LS-P 88,7 58,3 28,4 40,4 21 14,2 11 45 67 76,1 9,4 1,9 53,7 4,5
VADMI-95-LS-P 91,4 61 28,4 43,3 8,7 13,2 5,7 49,5 61 78,8 9,5 2,3 55 4,5
VADMI-140-LS-P 114,4 84 28,4 26 12,5 28,5 5,7 49,5 61 96,8 13,8 2,3 79,4 5
VADMI-200-LS-P 114,4 84 28,4 26 12,5 28,5 5,7 49,5 61 101,8 12,5 2,3 79,4 5
VADMI-300-LS-P 150,8 120,4 28,4 26 12,5 28,5 5,7 49,5 61 137,4 12,5 2,3 115,8 5
1) El tipo … -LS- … incluye los conectores en el suministro.
-H- Importante: Este producto cumple con los estándares ISO 1179-1 e ISO 228-1
2011/04 – Reservado el derecho de modificación 21� Internet: www.festo.com/catalogue/...� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Toberas de aspiración VADM/VADMI
Hoja de datos
Referencias
Tamaño Bobinas sin vacuostato con vacuostato
Salida PNP Salida NPN
Nº de
artículo
Tipo Nº de
artículo
Tipo Nº de
artículo
Tipo
Sin impulso de expulsión
45 MZB 162 500 VADM-45 162 512 VADM-45-P 162 513 VADM-45-N
70 MYB 162 501 VADM-70 162 514 VADM-70-P 162 515 VADM-70-N
95 MEB 162 502 VADM-95 162 516 VADM-95-P 162 517 VADM-95-N
140 MEB 162 503 VADM-140 162 518 VADM-140-P 162 519 VADM-140-N
200 MEB 162 504 VADM-200 162 520 VADM-200-P 162 521 VADM-200-N
300 MEB 162 505 VADM-300 162 522 VADM-300-P 162 523 VADM-300-N
Con impulso de expulsión
45 MZB 162 506 VADMI-45 162 524 VADMI-45-P 162 525 VADMI-45-N
70 MYB 162 507 VADMI-70 162 526 VADMI-70-P 162 527 VADMI-70-N
95 MEB 162 508 VADMI-95 162 528 VADMI-95-P 162 529 VADMI-95-N
140 MEB 162 509 VADMI-140 162 530 VADMI-140-P 162 531 VADMI-140-N
200 MEB 162 510 VADMI-200 162 532 VADMI-200-P 162 533 VADMI-200-N
300 MEB 162 511 VADMI-300 162 534 VADMI-300-P 162 535 VADMI-300-N
Referencias
Tamaño Bobinas con vacuostato
Salida PNP Salida NPN
Nº de
artículo
Tipo Nº de
artículo
Tipo
Con impulso de expulsión y economizador de aire
45 MZB 171 053 VADMI-45-LS-P 171 054 VADMI-45-LS-N
70 MYB 171 055 VADMI-70-LS-P 171 056 VADMI-70-LS-N
95 MEB 171 057 VADMI-95-LS-P 171 058 VADMI-95-LS-N
140 MEB 171 059 VADMI-140-LS-P 171 060 VADMI-140-LS-N
200 MEB 171 061 VADMI-200-LS-P 171 062 VADMI-200-LS-N
300 MEB 171 063 VADMI-300-LS-P 171 064 VADMI-300-LS-N
-H- Importante
El suministro de las toberas
VADMI-…-LS-P/N incluye el cable
con los conectores tipo zócalo para